

PEMERINTAH KABUPATEN SERANG PANITIA SELEKSI JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA

Sekretariat : BKPSDM Kabupaten Serang, Kawasan Pusat Pemerintahan Kabupaten Serang Jl. Raya Jakarta-Serang, Cisait Sadah, Desa Cisait, Kecamatan Kragilan, Kabupaten Serang, Banten

PENGUMUMAN

NOMOR : 800/010/JPTP-XII/2022

TENTANG SELEKSI TERBUKA CALON PIMPINAN TINGGI PRATAMA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN SERANG

Dalam rangka pengisian Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama di lingkungan Pemerintah Kabupaten Serang Tahun 2022, sesuai dengan Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara dan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil, dengan ini kami mengundang Pegawai Negeri Sipil yang telah memenuhi persyaratan untuk mendaftarkan diri melalui seleksi terbuka dalam jabatan dengan ketentuan sebagai berikut:

I. KETENTUAN UMUM

- 1. Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama yang akan diisi melalui seleksi terbuka adalah sebagai berikut :
 - a. Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi
 - b. Kepala Dinas Perpustakaan dan Kearsipan Daerah
 - c. Kepala Dinas Perhubungan
 - d. Staf Ahli Bupati Bidang Pemerintahan, Politik dan Hukum
 - e. Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
 - f. Kepala Dinas Komunikasi, Informatika, Persandian dan Statistik
- 2. Pelamar dapat melamar sebanyak-banyaknya pada 2 (dua) jabatan yang berbeda.

II. PERSYARATAN KHUSUS

Bagi Calon Pelamar Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama

- 1. Memiliki kualifikasi pendidikan paling rendah Sarjana atau Diploma IV;
- 2. Memiliki kompetensi teknis, kompetensi manajerial dan kompetensi sosial kultural sesuai dengan Standar Kompetensi Jabatan yang ditetapkan;
- 3. Memiliki pengalaman jabatan dalam bidang tugas yang terkait dengan jabatan yang akan diduduki secara komulatif paling kurang selama 5 (lima) tahun;
- 4. Pangkat, golongan/ruang serendahnya Pembina, IV/a;
- 5. Sedang atau pernah menduduki jabatan Administrator setara Eselon III A paling kurang 2 (dua) tahun, jabatan Administrator setara Eselon III B paling kurang 3 (tiga) tahun atau Jabatan Fungsional Madya paling kurang 2 (dua) tahun;
- 6. Memiliki rekam jejak jabatan, integritas dan moralitas yang baik;
- 7. Usia paling tinggi 56 (lima puluh enam) tahun pada saat penetapan dan pelantikan;
- 8. Sehat jasmani dan rohani.

III. PERSYARATAN ADMINISTRASI

- 1. Surat lamaran yang dibuat oleh pelamar dan bermeterai;
- 2. Fotokopi SK Kepangkatan dan jabatan yang diduduki;
- 3. Fotokopi ijazah terakhir yang sesuai dengan jabatan yang dilamar;
- 4. Fotokopi SPT tahun terakhir;
- 5. Fotokopi hasil penilaian prestasi kinerja 2 (dua) tahun terakhir;
- 6. Daftar Riwayat Hidup lengkap;
- 7. Fotokopi LHKPN;
- 8. Persyaratan integritas yang dibuktikan dengan penandatanganan Pakta Integritas;
- 9. Surat rekomendasi Kepala Organisasi Perangkat Daerah atas persetujuan Pejabat Pembina Kepegawaian;
- 10. Pengalaman jabatan terkait dengan jabatan yang akan dilamar;
- 11. Surat Keterangan Sehat Jasmani dan Rohani dari Dokter Pemerintah.

IV. KUALIFIKASI DAN STANDAR KOMPETENSI JABATAN

Kualifikasi dan Standar Kompetensi Jabatan dapat dilihat pada website www.bkpsdm.serangkab.go.id.

V. TATA CARA PENDAFTARAN

- 1. Pengumuman jadwal seleksi terbuka dilakukan melalui website *www.bkpsdm.serangkab.go.id* dan media cetak.
- 2. Pengumuman beserta lampirannya dapat diunduh melalui website www.bkpsdm.serangkab.go.id.
- 3. Seluruh kelengkapan dokumen ditujukan kepada :

Sekretariat Panitia Seleksi Terbuka JPTP Kabupaten Serang

BKPSDM Kabupaten Serang, Kawasan Pusat Pemerintahan Kabupaten Serang, Jl. Jakarta - Serang, Cisait Sadah, Cisait, Kecamatan Kragilan, Serang, Banten.

Atau dapat melalui email panseljptp.kabserang@gmail.com

- 4. Dokumen kelengkapan bagi calon peserta adalah sebagai berikut :
 - a. Surat lamaran dibuat sendiri oleh pelamar dan bermeterai;
 - b. Fotokopi SK Kepangkatan dan jabatan yang diduduki;
 - c. Fotokopi ijazah terakhir yang sesuai dengan jabatan yang dilamar;
 - d. Fotokopi SPT tahun terakhir;
 - e. Fotokopi Hasil Penilaian Kinerja 2 (dua) tahun terakhir;
 - f. Riwayat hidup lengkap;
 - g. Fotokopi LHKPN;
 - h. Persyaratan integritas yang dibuktikan dengan penandatanganan Pakta Integritas;
 - i. Surat rekomendasi Kepala Dinas/Badan/Instansi atas persetujuan Pejabat Pembina Kepegawaian;
 - j. Pengalaman jabatan terkait dengan jabatan yang akan dilamar;
 - k. Surat keterangan sehat jasmani dan rohani dari dokter pemerintah;
- 5. Surat lamaran beserta seluruh dokumen persyaratan administrasi dalam satu amplop tertutup dengan kode di pojok kiri atas sebagai berikut :
 - **DTKT** untuk jabatan Kepala Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi
 - **DPKD** untuk jabatan Kepala Dinas Perpustakaan dan Kearsipan Daerah
 - STAF AHLI PPH untuk jabatan Staf Ahli Bupati Bidang Pemerintahan, Politik dan Hukum
 - **DISHUB** untuk jabatan Kepala Dinas Perhubungan
 - **DPMD** untuk jabatan Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa
 - **DKIPS** untuk jabatan Kepala Dinas Komunikasi, Informatika, Persandian dan Statistik
- 6. Berkas lamaran sudah diterima oleh Panitia paling lambat tanggal 20 Juni 2022.
- 7. Seluruh pengumuman dan perkembangan tahapan seleksi akan disampaikan melalui website BKPSDM dan media cetak.
- 8. Informasi lebih lanjut dapat menghubungi Sekretariat Panitia Seleksi JPTP Kabupaten Serang dengan alamat BKPSDM Kabupaten Serang, Kawasan Pusat Pemerintahan Kabupaten Serang, Jl. Jakarta Serang, Cisait Sadah, Cisait, Kecamatan Kragilan, Serang, Banten, email panseljptp.kabserang@gmail.com.

VI. TAHAPAN, JADWAL DAN SISTEM SELEKSI

NO	KEGIATAN	TANGGAL
1	Pengumuman Seleksi Terbuka Jabatan Pimpinan	13 – 20 Juni 2022
	Tinggi Pratama di lingkungan Pemerintah	
	Kabupaten Serang	
2	Penerimaan berkas lamaran	13 – 20 Juni 2022
3	Seleksi Administrasi	21 - 22 Juni 2022
4	Pengumuman Peserta Lolos Seleksi Administrasi	23 Juni 2022
5	Penilaian Rekam Jejak	27 - 28 Juni 2022
6	Penilaian Makalah	27 – 30 Juni 2022
7	Uji Kompetensi melalui Assessment Center	27 - 30 Juni 2022
8	Penilaian Wawancara	4 - 7 Juli 2022
9	Rapat Pleno Hasil Akhir	7 Juli 2022
10	Pengumuman Hasil Seleksi Terbuka	11 Juli 2022

Catatan: Jadwal sementara, dapat berubah mengikuti proses tahapan seleksi yang berlangsung.

Bobot Penilaian adalah sebagai berikut :

- 1. Makalah bobot nilai 20%
- 2. Assessment bobot nilai 25%
- 3. Wawancara bobot nilai 35%
- 4. Rekam jejak bobot nilai 20%

VII. KETENTUAN LAINNYA

- 1. Panitia Seleksi Terbuka Jabatan Pimpinan Tinggi di lingkungan Pemerintah Kabupaten Serang tidak memungut biaya apapun dalam bentuk apapun dalam setiap tahapan seleksi.
- 2. Seluruh biaya akomodasi, transportasi, kelengkapan administrasi dan biaya pribadi yang dikeluarkan oleh peserta selama mengikuti proses seleksi ditanggung oleh peserta.
- 3. Seluruh keputusan Panitia Seleksi tidak dapat diganggu gugat.

Serang, 9 Juni 2022

PANITIA SELEKSI TERBUKA JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA

KABUPATEN SERANG Ketua,

PANIT

Drs. H. Tb. ENTUS MAHMUD SAHIRI, M.Si.